
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.685 del 05/06/2023

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 685 Del 05/06/2023

OGGETTO:Autorizzazione svolgimento incarico a titolo gratuito a dipendente dell’Ufficio
Tributi

Vista la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico esterno a titolo gratuito ai
sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 per il periodo 01 giugno – 31 agosto 2023 in
qualità di Aiuto in Staff (Socio Accomodante) presso il Bagno Lido di Destro Matteo &
C S.a.s. (P. IVA 00210860466) presentata dal funzionario Gino Destro in data 27/05/2023
prot. n. 0021216 ;

Richiamate le seguenti dichiarazioni rese dal funzionario Gino Destro:

- modalità di svolgimento dell’incarico al di fuori dell’orario di servizio come previsto
dal CCNL 2018;
- durata dell’incarico: 01 giugno 2023 (data di inizio prevista) – 31 agosto 2023 (data
finale prevista);
- incarico a titolo gratuito;
- incarico che non rientra tra i compiti del dipendente presso il Comune di Forte dei
Marmi ed ha carattere saltuario ed occasionale;
- non sussistono motivi di incompatibilità con le attività attualmente prestate;
- incarico svolto fuori dall’orario di lavoro con monte ore complessivo non prevalente
rispetto all’orario di servizio presso l’ente;
- non utilizzo di beni, mezzi ed attrezzature del Comune di Forte dei Marmi
- in ogni modo saranno assicurate prioritariamente tutte le attività di istituto anche a
carattere eccezionale e straordinario senza che l’incarico possa influire in tali
attività;

Visti:

la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.685 del 05/06/2023

2 di 3

il Decreto Sindacale n. 107 del 16/9/2022 conferimento incarichi dirigenziali al 1°
Settore Finanziario;

Richiamato l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. avente ad oggetto
“Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi per il quale sono vietate attività di
lavoro subordinato autonomo, salvo che fonti normative prevedano l’autorizzazione da
parte dell’Amministrazione di appartenenza”;

Visto il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei Servizi ed in particolare il
Titolo V “Disciplina delle situazioni di incompatibilità con lo stato di dipendente del
comune” secondo il quale l’incarico gratuito non deve essere autorizzato, ma comunque
trasmesso ai sensi dell’art. 53 co 12 del D. Lgs. n. 165/2001 alla Funzione Pubblica;

Tenuto conto delle attività svolte dal dipendente;

Ravvisata in base alle dichiarazioni rese l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interessi per cui si ritiene di poter rilasciare l’autorizzazione;

Dato atto che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità contabile,
non comportando spesa a carico dell’Ente;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali;

2. Di esprimere parere favorevole alla richiesta di autorizzazione allo svolgimento di
incarico non retribuito al di fuori dell’orario di lavoro nel periodo 01 giugno 2023 – 31
agosto 2023, presentata dal dipendente Gino Destro nei limiti ed alle condizioni indicate
nella istanza stessa;

3. Di riservarsi di sospendere o revocare l’autorizzazione, per sopravvenute esigenze di
servizio;

4. Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Personale per gli adempimenti
consequenziali in particolare trasmissione ai sensi dell’art. 53 co 12 del D. Lgs. n.
165/2001 alla Funzione Pubblica, pubblicazione in Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.685 del 05/06/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


